REQUERIMENTO Nº 152/2015
Senhor Presidente

Nobres Vereadores

Considerando que o ano letivo já começou;
Considerando que, no ano passado, houve atraso na entrega dos uniformes escolares;

O Vereador João Moysés Abujadi requer nos termos regimentais após a aprovação em Plenário que seja encaminhado ao Exmo Sr. Prefeito Municipal o seguinte pedido de informação:
1. A entrega do material escolar e dos uniformes está em dia? Caso contrário, quando será normalizada?
2. Por favor, mandar cópia da lista do material escolar entregue aos alunos da rede municipal de ensino.

3. Houve alguma alteração na lista de material escolar em relação ao ano passado? Qual a justificativa?

4. Qual a duração do contrato entre a Prefeitura e a empresa que fornece os uniformes? Por favor, enviar uma cópia do contrato.

5. Qual a empresa que fornece o material escolar para a Prefeitura de Valinhos? Por favor, enviar uma cópia do contrato.
Justificativa:
O vereador solicita, portanto, as informações, exercendo assim sua função de fiscalizador do emprego e uso dos espaços públicos do município, bem como a sua contrapartida em benefício da sociedade.
Valinhos, 09 de fevereiro de 2015.
João Moysés Abujadi

Vereador